



Ubezpieczenie samochodów ciężarowych - gdzie kupić polisę?

data aktualizacji: 2022.02.08



Właściciele samochodów osobowych i ogólnie pojazdów poniżej 3,5 tony, nie mają żadnych problemów z ich ubezpieczeniem. OC i AC oferuje każda firma ubezpieczeniowa, a więc wybór jest ogromny. Jednak gdy przychodzi do wykupienia polisy na ciężarówkę, zwykle zaczynają się schody. Ofert jest dużo mniej, a znalezienie korzystnej może oznaczać konieczność uzbrojenia się w cierpliwość. Z czego to wynika i gdzie kupić [ubezpieczenie samochodu ciężarowego](#)? Sprawdź już teraz!

Dlaczego ciężko znaleźć tanie ubezpieczenie na ciężarówkę?

Wbrew pozorom dziś całkiem sporo firm ubezpieczeniowych ma oferty dla właścicieli ciągników siodłowych. Są to zarówno polisy OC, jak i AC o bardzo szerokim zakresie. Gdzie w takim razie jest problem? Niestety w cenach. **Składki za ubezpieczenia na ciężarówkę nierzadko są niesamowicie wysokie.** Niewiele pomaga nawet dobra historia szkodowa czy wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu pojazdów o masie powyżej 3,5 tony. Co więcej, ceny niektórych polis są sztucznie windowane przez ubezpieczycieli.

Powód tego jest prozaiczny - ogromne ryzyko. Pojazdy ciężarowe, nawet jeśli są wykorzystywane w transporcie krajowym, każdego miesiąca pokonują ogromne odległości. Zwiększa to szansę spowodowania wypadku przez taki pojazd. Co więcej, jeśli już dojdzie do kolizji, z racji dużej masy ciężarówki, zwykle związane z nim szkody wymagają wypłacania bardzo dużych odszkodowań.

Czy w takiej sytuacji właścicielowi auta ciężarowego pozostaje tylko i wyłącznie sięganie głęboko do kieszeni? Niekoniecznie! **Najważniejsze jest to, abyś nie decydował się na pierwszą napotkaną**

ofertę polisy OC czy AC. Wnikliwie prześledź rynek, a szansa na to, że zaoszczędzisz nawet kilka tysięcy złotych na tylko jednym ciągniku siodłowym, będzie bardzo duża!

Gdzie szukać ubezpieczenia na samochód ciężarowy?

Najprostszym rozwiązaniem wydaje się wizyta u kilku pobliskich ubezpieczycieli. Można także na spokojnie ich obdzwonić, i zapoznać się z ofertami. Jeśli zdecydujesz się na taki krok, zbierz jak najwięcej informacji na temat wszystkich polis OC czy AC na ciężarówkę. Następnie powinieneś dokładnie się z nimi zapoznać, zrobić zestawienie i wnikliwie je porównać. W ten sposób zyskasz pewność wyboru najlepszej opcji.

Jednak **kontakt z lokalnymi firmami ubezpieczeniowymi to zdecydowanie za mało.** Dużo lepszym rozwiązaniem jest przesłanie ofert ubezpieczycieli w internecie. Dzięki temu masz szansę na dużo dokładniejszą analizę rynku i wybór takiej polisy, która zakresem sprostą Twoim oczekiwaniom i będzie stosunkowo tania. Dużym wsparciem będzie skorzystanie z dostępnych za darmo kalkulatorów OC i AC.

Jeszcze lepszym rozwiązaniem jest zgłoszenie się do specjalistów, których znajdziesz na takich stronach, jak <https://ubezpieczenieonline.com.pl/>. Prześledzą rynek na Twoje zlecenie, sprawdzając oferty wszystkich firm ubezpieczeniowych. Dzięki nim na pewno znajdziesz najtańsze ubezpieczenie na swój samochód ciężarowy.

Co wpływa na wysokość składki za ubezpieczenie ciężarówki?

Zanim zaczniesz rozglądać się za ubezpieczeniem ciężarówki, **powinieneś wiedzieć, co wpływa na wysokość składki.** Czynników jest wiele, a część z nich jest bardzo indywidualna, zależna od konkretnego ubezpieczyciela. Jednak pośród najważniejszych można wymienić m.in.:

- model i markę pojazdu,
- pojemność i moc silnika,
- wiek kierowcy i jego doświadczenie za kierownicą,
- miejsce zarejestrowania pojazdu,
- rodzaj prowadzonej działalności gospodarczej i typ przewożonych ładunków.

Ważne są także takie kwestie, jak zakres transportu, a więc czy jest on krajowy, czy międzynarodowy.

Kupujesz AC na ciągnik siodłowy? Dobrze zapoznaj się z umową!

Na koniec bardzo istotna wskazówka - **jeśli kupujesz AC na ciężarówkę, koniecznie zapoznaj się z umową, zanim ją podpiszesz.** Zwróć uwagę nie tylko na sumę ubezpieczeniową. Ważny jest także udział własny w szkodzie oraz limity dla tzw. napraw prowizorycznych. Sprawdź także koniecznie, ile będziesz mieć czasu na zgłoszenie ewentualnej szkody.

Artykuł sponsorowany.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/66684-ubezpieczenie-samochodow-ciezarowych-gdzie-kupic-polise>